crédito externo, com garantia da República Federativa do Brasil, com o 

Japan Bank for International Cooperation (JBIC) e um consórcio de 

bancos japoneses liderado pelo Sumitomo Mitsui Banking Corporation  

(SMBC), em ienes japoneses equivalentes a até US$ 130.000.000,00 

(cento e trinta milhões de dólares norte-americanos).” 

Art. 2º Os arts. 1º e 2º da Resolução nº 28, de 2010, do Senado Federal, passam a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º É o Estado de São Paulo autorizado a contratar 

operação de crédito externo, com garantia da União, com o Japan Bank 

for International Cooperation (JBIC) e um consórcio de bancos japoneses 

liderado pelo Sumitomo Mitsui Banking Corporation (SMBC), em ienes 

japoneses equivalentes a até US$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões 

de dólares norte-americanos). 

.........................................................................................” (NR) 

“Art. 2º ...................................................................................... 

....................................................................................................